

TÜRKİYE-MACARİSTAN SİYASİ İLİŞKİLERİ (1923-1938)

1923 yılı Ekim ayı ortalarına doğru, İsmet Paşa; Türk dış siyaseti hakkında şu bilgiyi vermiştir: “Almanlar bizden Macaristan’a bazı ekonomik yararlar sağlamayı istiyorlar, lakin şimdiki fakirliğimiz ve iktisadî sıkıntımız yüzünden bu imkânsızdır. Macaristan bize bağlanmayı istiyor, emelleri içterdir, aramızda soy benzerliği vardır. Fakat Romanya’nın şiddetli bir düşmanıdır ve bubir güçlük yaratır. Romanya ile yapmış olduğumuz anlaşma gereğince, Ruslar’a karşı girişilecek herhangi bir eylemde Romanya bizimle birleşecektir. Çünkü, Romanya’sız hiç birşey yapamayız, Macaristan’ı kurban yapmalıyız.” demiştir¹.

Bu beyanata rağmen, yine de Türkiye’nin Doğu Avrupa devletleriyle ilişkileri canlı ve çeşitliydi. Fakat bu ilişkiler ikonomi ile ilgiliydi. Türkiye’nin bu devletlerle geniş işbirliği ve kapsamlı anlaşmalar yapması için, bunları devamlı olarak politik gözetime tâbi tutması gerekiyordu².

Bu devletleri gözetim altında tutan genç Türkiye Cumhuriyeti; 1924 yılında Macaristan ile bir Dostluk Anlaşması imzalamıştır. Bu hususta M. Kemal Paşa, TBMM.sinin ikinci dönem birinci toplanma yılını 1 Mart 1924 tarihinde açarken: “Macaristan ile olunan muhadenet muahedenamesi de yakında Meclisi âli’ye takdim olunacaktır”, diyordu³. Görüldüğü üzere, Devlet Başkanı da Türk-Macar dostluğuna önem veriyordu. Bundan sonra Türk-Macar ilişkileri gelişmeye başladı. Nitekim, 1926 yılı içerisinde iki devlet ilişkileri düzenli bir hale geldi. Zira bu tarihe kadar Türkiye’nin hiç bir şekilde temsil edilmediği Budapeşte’ye Türkiye, Ortaelçi atadı. Ayrıca bu tarihte iki ülke arasındaki ticarî anlaşma yürürlüğe girdi. Yeni Ortaelçi Vasıf Bey, Kasım ayında Budapeşte’de olması gerekirken, ancak gecikmeli olarak 31 Aralık 1926’da görevine başlamıştır⁴. Gerçekten iki ülke arasındaki ticarî ve ikametgâh anlaşması 20 Ekim 1926 yılında imzalanmıştır⁵. Ancak, bürokrasinin yavaş işlemesi nedeniyle TBMM.sinde bu Anlaşmanın onay işlemleri, Anlaşmanın yürürlüğe girmesini geciktirdi⁶. Bu yüzden bu anlaşmayı Eylül 1927’den⁷ önce yürürlüğe koymak mümkün

¹ Selahi R. Sonyel, *Kurtuluş Savaşı Günlerinde İngiliz İstihbarat Servisi’nin Eylemleri*, Ankara 1995, s.135.

² August Ritter Von Kral, *Kemal Atatürk’s Land The Evolution of Modern Turkey*, English translation By Kenneth Benton, Leipzig 1938, s.230.

³ PRO.FO. 371 / E 3338 / 44, *Turkey Annual Report 1924.. M. Lindsay’dan A Chamberlain’e, Ankara,1 Haziran 1925, s.17.*

⁴ *Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri, Cilt I (1919-1938)*, Ankara 1961, s.331.

⁵ Bkz., Ek., I.

⁶ Yasanın kabul tarihi 28 Mayıs 1927, Resmî Ceride neşir ve ilanı: 18 Haziran 1927.

⁷ Bkz., *Düstur, 3-Tertip, Cilt 8, s.718.*

olmadı. Yapılan Antlaşma, en çok ticarete mazhar ülke temelinde oturtulmuştur. Lozan ticaret anlaşmasına ve ihtivasına uygun bir vaziyet arz ediyordu⁸.

1928 yılının Ağustos ayında, Avusturya'dan tatilden dönerken Budapeşte'ye bir ziyarette bulunan Türkiye Dışişleri Bakanı Tevfik Rüştü Bey'in burayı ziyareti mevcut ilişkileri hem pekleştirmiş, hem de daha iyiye götürmüştür. Tevfik Rüştü Bey ile Macaristan hükümet yetkilileri genel kanunları aralarında müzakere etmişlerdir. Yalnız, müzakere edilmekte olan Hakemlik Paktına bir referans eklenmiştir. Şüphesiz bu pakt, 10 Eylül 1927'de yürürlüğe giren ikametgâh ve ticarî anlaşmaya da bir ek olmuştur⁹.

5 Ocak 1929 yılında Türkiye ile Macaristan arasında Bîtaraflık, Uzlaşma ve Hakem muahedesi ile Uzlaşma Anlaşması Budapeşte'de imzalanmıştır. 8 Aralıkta her iki ülke tarafından onaylandıktan sonra yürürlüğe girmiştir. Bu Anlaşmaya göre: iki devletten hiç biri diğer devmet aleyhine hiç bir politik ittifaka ve ekonomik anlaşmaya girmeyecek, bu ülkelerden birine üçüncü bir devlet saldırırsa tarafsız kalacaktır. Bu Anlaşmanın diğer bir maddesi de; eğer iki devlet arasında bir sorun çıkarsa, bu sulh yoluyla ve hakemlik usulüyle çözümlenecektir. Yalnız egemenlik meselesi bunun dışında tutulmuştur. Yapılan bu Anlaşma olağanüstü bir durum arz etmiyordu. Fakat şurası bir gerçektir ki, Ankara'daki Sovyetler Birliği Büyükelçisi, böyle bir Anlaşmanın iki ülke arasında imzalanmaması için büyük bir çaba göstermiştir¹⁰.

1930 yılında iki ülke arasındaki ilişkiler iyi gitmiştir. Nitekim, Cumhurbaşkanı 1 Kasım 1930 yılında TBMM'nin üçüncü dönem dördüncü toplanma yılını açarken: "Macaristan ile aramızdaki eski ve tecrübeli dostluk, muhterem başvekilin resmî ziyaretiyle bariz bir ehemmiyet ve kıymet aldı. Memleketlerimiz arasındaki iyi ve samimi münasebetlerin inkişaf etmesi memul ve matlubumuzdur"¹¹, diyerek iyi ilişkileri o da onaylamıştır. Nitekim, Nisan ayında Macaristan Dışişleri Bakanı M.Walko Ankara'ya resmî bir ziyarette bulunmuştur. Kendisi sıcak bir şekilde karşılanmıştır. Bundan yedi ay sonra, Macaristan Başvekili Cont Bethlen de Ankara'ya resmî bir ziyarette bulundu. Bu ziyaret esnasında, daha önce iki ülke arasında neticelendirilen anlaşmalar doğrultusunda Türkiye-Macaristan ticarî anlaşması müzakere edilmiştir. Bunun onayı 27 Eylülde yapılarak 15 gün sonra yürürlüğe konulmuştur. Macarlar'ın ticarî anlaşmadaki hedefleri, aşikarâne olarak Türkiye ile ekonomik bağları kuvvetlendirerek, Türkiye'yi Macarlar için; ziraat mahsul, damızlık hayvan ve makina pazarı haline getirmektir. Kısacası, kendi ürünleri için Türkiye'yi iyi pazar olarak görüyorlardı. Ayrıca Macar Dışişleri Bakanı ile Başvekillerinin Türkiye'yi ziyaretlerinde siyasi amaçları da vardı. Macarlar Türk devlet adamlarını ikna ederek, Fransa'nın önderliği altında oluşan küçük Antanta karşı olmak üzere oluşturulan İtalya-Macaristan ve Bulgaristan'ın, yani anti-revizyonist kampa çekmek istiyorlardı¹². Türkiye Cumhuriyet rejimine geçişinden itibaren; hiçbir bloğa ve ülkeye bağlı olmadan her ülke

⁸ PRO.FO. 371 / E 1149 / 44, Turkey, Annual Report 1927, G.Clerk'tan A. Chamberlain'e, İst. 27 Şubat 1928, s.14.

⁹ PRO.FO. 371 / E 906 / '', Turkey, Annual Report 1928, G. Clerk'tan A. Chamberlain'e, İstanbul, 6 Şubat 1929, s.19

¹⁰ PRO.FO. 371 / E 9304 / 44, Turkey, Annual Report 1929, G. Clerk'tan A. Henderson'a, İstanbul, 3 Şubat 1930, s.15.

¹¹ Atatürk'ün Söylev ve Demeçleri, Cilt I (1919-1938), Ankara 1961, s.365.

¹² Fahir Armaoğlu, 20. Yüzyıl Siyasi Tarihi, Cilt I (1914-1980), Ankara 1991, s.154-155.

ile karşılıklı menfaate dayanan iyi ilişkiler kurma ilkesi, Macar devlet adamlarının ikna çabalarına uygun düşmemiştir¹³. Ayrıca, bu tarihlerde Türkiye, komşusu olan devletlerle sınırlarının çoğunu belirlediği için irredentizm ile ilgili Macar politikası Türkiye’de yankı uyandırmamıştır¹⁴.

Türkiye Macarlar’ın siyasi taleplerine karşı gücünmemiştir. Nitekim, M. Kemal Paşa 1 Kasım 1931 yılında, TBMM'nin açılışında yaptığı konuşmada: “Macaristan’da vuku bulan aynı ziyaretlerin iyi intibalarını bilhassa zikretmek isterim. Kardeş Macar milletiyle dostluk tezahüratı daima arzu ve iltizam ettiğimiz mesut hadiseler kıymetindedir”, demiştir¹⁵.

Nitekim, 1931 yılında Türkiye-Macaristan ilişkileri dostça devam etti. Bunda iki millet arasındaki dil ve ırk akrabalığının etkisi büyüktür.

1930 yılı Ekim ayında Türkiye Başvekili İsmet Paşa ile Dışişleri Bakanı Tevfik Rüşti Bey Budapeşte’ye resmî bir ziyaret yapmışlardı. Bu da, Macaristan Başvekili M. Walko ve Dışişleri Bakanı Count Bethen’in ilkbaharda Ankara’yı ziyaretlerine vesile teşkil etti. Bu ziyaretlerdeki amaç, dostluk ve nezaket ziyaretinin dışında başka bir anlam taşımıyordu. Fakat bu ziyaret esnasında Türk-İtalyan-Bulgaristan ve Macaristan’dan oluşan bir bloğun oluşacağını, Yunanistan da Bulgaristan ile meselelerini çözdükten sonra Türkiye’nin arabuluculuğu ile bu bloğa dahil olacağına dair söylentiler Ankara’da doluyordu. Türk Bakanlar Macaristan’ı ziyaretlerinde çok aşırı derecede samimiyetle karşılandılar. Budapeşte, onların onurları için donatıldı. Ayrıca Opera’da bir gala icra edildi. Kral Naibi öğle yemeği, Başvekil de akşam yemeğini misafirlerin şerefine verdiler. Akşam yemeğinde çok samimi nezaket konuşmaları yapıldı. Count Karolyi ve İsmet Paşa birbirlerine, ülkelerine karşı duydukları hayranlığı dile getirdiler. İki ülke başvekilleri çeşitli konular hakkında görüş teatisinde bulundular. Fakat yayınlanan ortak deklarasyonda basmakalıp beylik sözlere yer verilmiştir. Bu ziyaret, iki ülke arasında şayia şeklinde dolaşan muhtemel anlaşma revizyonu yapılmayacağını aşikâr kılmıştır¹⁶.

Türkiye ile Macaristan arasındaki siyasî ilişkiler, daha sonraki yıllarda da devam etmiştir. Nitekim, Macaristan Başvekili General Jules Gömböş ve Dışişleri Bakanı M. de Kanya 19-25 Ekim 1933 tarihleri arasında Türkiye’yi ziyaret etmişlerdir. Bu ziyaret, her iki ülke için dostluk ziyaretinden başka bir önem taşımıyordu. Zaten bu ziyaretler, son dört yıldan beri olağan olarak yapılıyor ve Türkiye bundan büyük bir kıvanç duyuyordu. Çünkü, Osmanlı Devleti burayı 1526-1699 yılları arasında yönettiği için onların eski patronu pozisyonundaydı. Buna karşı olarak da Macar yöneticileri Türk misafirperverliğinden ve sempatisinden memnun kalıyorlardı. Bunun yanısıra Macarlar; Birinci Balkan Savaşına katılıp da mağlup olan, fakat kendi silah gücüyle tekrar devletini kuran ve Lozan Barış anlaşmasını gerçekleştiren Türkler’e hayranlık duyuyorlardı. Her iki ülke de bu dostluktan bir menfaat sağlamayı düşünmüyordu.

¹³ Akattürk’ün dış politikadaki amacı tam bağımsızlıktı. Yani bir ülke diğer bir ülke ile hiçbir devlete danışmadan siyasî, kültürel ve ekonomik ilişki kurabiliyorsa, o ülke tam bağımsızdır.

¹⁴ *PRO.FO. 371 / E 913 / 44, Turkey, Annual Report 1930, G. Clerk’tan A. Henderson’a, İstanbul 1931, s.12.*

¹⁵ *Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri I, (1919-1938), Ankara 1961, s.370.*

¹⁶ *PRO.FO. 371 / E 222 / 44, Turkey, Annual Report 1931, G. Clerk’tan J. Simon’a, İstanbul 7 Ocak 1932, s.11.*

5 Ocak 1929 yılında Budapeşte’de imzalanan hakemlik, uzlaşma ve tarafsızlık anlaşmasını beş sene uzatan protokol, 22 Ekim 1933’te Ankara’da imzalandı. Bu imza esnasında yayınlanan resmî bildiri: Her iki ülke hükümetlerinin Balkan ve Merkezî Avrupa sorunlarında aynı görüşü paylaştıklarını, iki ülkenin temsilcileri ileride daha sık bir araya gelerek genel politik durum hakkında görüş teatisinde bulunacaklarını ve karma bir ekonomik kurul oluşturularak iki ülke arasındaki ticareti canlandıracaklarını dile getiriyorlardı¹⁷.

Macar yöneticilerinin Türkiye’yi ziyareti sırasında Macar milliyetçisi Prens Franz Rakoczi II, Avrupalı düşmanlarından kaçarak Türkiye’ye 1717’de sığınıp daha sonra da Tekirdağ’da yerleşmişti. Türk-Macar karma Dostluk Cemiyeti bu şahsı Tekirdağ’daki evinin başında anmışlardır. Bu anmaya General Gömboş ve M. de Kanya katılmıştır. Bunu vesile bilen iki ülkenin resmî kişileri, her iki ülkeyi öven samimi konuşmalar da yapmışlardı¹⁸.

Türkiye ile Macaristan arasındaki “Clearing” anlaşması 1 Ağustos’da imzalanıp onbeş gün sonra 6 ay süre için yürürlüğe girmiştir. Bu anlaşma ile, iki ülke arasındaki ticaret hacmi 6 ay süre için 2,116,000 pengös veya 782,920 Türk Lirası eşdeğerine göre sınırlandırılmıştır.

Macar Başvekilinin ve Dışişleri Bakanının Türkiye’yi ziyaretini Türkiye Cumhurbaşkanı 1 Kasım 1933’te TBMM’nin yeni çalışmalarına başlayacağı gün yaptığı konuşmada: “Macaristan’ın mümtaz başvekilinin ve Hariciye Nazirinin ziyaretlerini çok samimiyet ve memnuniyetle karşıladık. İki memleket arasındaki Bitaraflik ve Hakem Muahedesi de uzatılmıştır. Milletler arasındaki kardeşçe duygular bu mesut vesilelerle taşkın bir suretle gösterilmiştir”, demiştir¹⁹.

1934 yılında Türkiye, Macaristan’ın gözünde gözde bir ülke değildi. Çünkü Türkiye 9 Suat 1934 yılında Yugoslavya, Yunanistan ve Romanya ile Balkan Paktını imzalamıştı²⁰. Böylece Türkiye, kesinlikle anti-revizyonist kampa katılmıştı. Yine de Türkiye Dışişleri bakanı Mart ayında Macaristan’ın Pakt’a karşı olumsuz tavrı yüzünden Macaristan’a karşı bir dostluk ziyaretinde bulundu. Neticede de Macaristan Türkiye’nin Yugoslavya ve Romanya ile bir pakt içerisinde olmasını içerisine sindirmek zorunda kaldı. Yalnız bir tarihte, daha önce çok gözde bir konu olan Türkler ile Magyarlار’ın dil ve ırk akrabalığı konusu hakkında Türkler arasında fazla bir ses çıkmamaya başladı²¹.

Türkiye Büyük Millet Meclisi 2. Başkanının riyasetinde bir grup Türk parlamenter Mayıs ayında Budapeşte’yi ziyaret etmiştir. Buna karşılık olarak da Macaristan bürokratlarından oluşan bir grup, Ekim ayında Türkiye Cumhuriyeti’nin

¹⁷ PRO.FO. 371 / E 596 / 44, Turkey, Annual Report 1933, M. Morgan’dan J. Simon’a, Ankara, 20 Ocak 1934, s.15.

¹⁸ M.Tayyib Gökbilgin, *Racoczi Ferenc II ve Osmanlı Devleti himayelerinde Macar Mültecileri*, İstanbul 1976, s.9-14. Bu prens önce Marsilya’dan Edirne’ye 1717’de geldi. İstanbul Yeniköy’de ikamet ettikten sonra Avusturya elçisinin baskısıyla 1720’de Tekirdağ’a götürüldü ve 1735’de orada öldü.

¹⁹ *Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri I, (1919-1938)*, Ankara 1961, s.375.

²⁰ *Düstur, 3. Tertip, Cilt 15, s.199-205.*

²¹ Bugün İngilizce bilen bir Macar’a: “There is an apple in my pocket “Macarca söyleyin” dediğimiz zaman, o kişi: “Alma benim cebimdedir” diyecektir. Çünkü Türkçe ve Macarca Ural-Altay dil grubundan olup, preposition lu değil, suffix lisan grubuna mensuptur.

kuruluşunun 10. yıl kutlamalarına katılmak üzere Ankara'ya gelmiştir. Türk Parlamentoları Başvekil J. Gömböş huzura kabul etmiştir. Bu Türk ziyaretçiler Macaristan Parlamentosunda ağırlanıyorlardı. Bu ağırlamalar esnasında karşılıklı iyi konuşmalar yapıldı. Bu konuşmalarda cengâverlik ve iki ülkenin Birinci Cihan Harbinde aynı safta savaştıkları, arkadaşlık ruhu ve motifleri vardı. Türk konuşmacılar kardeşlik ve dostluk hisleriyle Macar konuşmacılara cevap vermişlerdir. Yalnız Macar konuşmacının söylediği: "Adaletsiz sulhün eşit kurbanları" sözünü Türkler sükunetle dinlemişler ve cevapsız bırakmışlardır²².

Türkiye ile Macaristan arasında imzalanan ticarî ve Clearing anlaşması 18 Nisan'da Ankara'da imzalanmış ve geçerlilik süresi 1934 yılı sonuna kadar uzatılmıştır.

Türkiye Büyük Millet Meclisi, Türkiye ile Macaristan arasında, 1929 yılında beş yıl süre için imzalanan Tarafsızlık, Uzlaşma ve Hakemlik Anlaşmaları ve 29 Mayıs 1932'de imzalanan İade-yi Mücrimin anlaşmalarının sürelerini uzatan protokolü 6 Mart 1934 yılında onaylamıştır²³. Buna göre; Budapeşte'de 5 Ocak 1929 tarihinde imzalanan Bitarafılık, Uzlaşma ve Hakem Muahedesi ile uzlaşma ve hakem usulünü tanzim eden aynı tarihli ve ekli protokolün mer'iyeti, bitiş tarihinden itibaren 5 senelik bir süre için uzatılmıştır.

Fakat akid taraflardan birisi bu beş senelik sürenin bitişinden bir sene evvel feshedilmesi hakkındaki arzusunu diğer tarafa tebliğ etmezse bu muahede ile protokol yeni bir beş senelik devre için kendiliğinden uzatılmış addolunacak ve bu hal böylece tekerrür edip gidecektir.

1936 yılında, iki ülke arasındaki siyasi ilişkilerde sansasyonel bir olay ortaya çıkmadığı için ilişkiler iyi bir şekilde devam etmiştir. Türkiye ile Macaristan arasında Tarafsızlık, saldırganı destek vermemek ve siyasi fikir teatisinde bulunma hususunda mutabakat vardı. Bunların dışında Avusturya-Macaristan Monarşisini ve Osmanlı İmparatorluğunu tekrar canlandırmamak için her iki ülke niyet ve teşebbüslerinden vazgeçeceklerine dair de aralarında anlaşmaya varmışlardır²⁴.

Türkiye Cumhurbaşkanı 1 Kasım 1937 tarihinde TBMM'nin yeni çalışma yılını başlatmak için yaptığı konuşmada: "Cumhuriyet Hükümeti'nin komşularıyla ve diğer büyük, küçük devletlerle olan münasebetlerinde ahenkli bir istikrar ve inkişaf göze çarpmaktadır"²⁵, diyerek her ülke ile Türkiye'nin iyi ilişkiler içerisinde olduğunu vurgulamıştır. Türkiye Cumhuriyeti halkının hayat standardını arttırmak için, sulhün milletleri refah ve saadete erıştiren en iyi yoldur ilkesini benimsemiş ve ona ihtimam ve itina göstermeye büyük gayret göstermiştir. Bu cümleden olmak üzere, en yakın komşuları ile olduğu kadar, en uzak devletlerle olan münasebetlerini, dostluklarını, ittifaklarını ona göre tanzim etmeği bilmiş ve bu sayede dış siyasetini sağlam esaslara istinat ettirmiştir.

²² PRO.FO. 371 / E 854 / 44, Turkey Annual Report 1934, P. Loraine'den J. Simon'a , Ankara, 31 Ocak 1935, ss.17-18.

²³ Düstur, 3. Tertip, Cilt 15, s.126-127.

²⁴ PRO.FO. 371 / E 823 / 44, Turkey Annual Report 1936, P. Lorain'den A. Eden'e, Ankara, 28 Ocak 1937, s.22.

²⁵ Atatürk'ün Söylev ve Demeçleri I, (1919-1938), Ankara 1961, s.404.

Sonuç: Birinci Dünya Savaşında mağlup olan Macaristan ile İtilâf Devletleri arasında barış antlaşması 4 Haziran 1920'de Trianon'da imzalanmıştır. Bu barışla Macaristan Presburg bölgesini Çekoslovakya'ya, Bosna-Hersek'i Yugoslavya'ya, Transilvanya'yı da Romanya'ya ve Burgerland'ı Avusturya'ya terk ediyordu. Savaştan önce topraklarının yüzölçümü 330.000 km. kare iken, barışla birlikte 92.000 km.kareye, nüfusu da 22 milyondan 7,5 milyona inmiştir. Ayrıca Macaristan'a tamirat borcu ile birtakım ekonomik ve mâli yükümlülükler yüklenilmiştir. Buna rağmen küçülen bu ülke ile Türkiye siyasi e ekonomik ilişkiler kurmaktan çekinmemiştir. Çünkü, Osmanlılar bu ülkeyi XVI. ve XVII. yüzyıllarda idare etmiştir. Ayrıca, iki ülke arasında ırk ve dil akrabalığı vardır. Bu yönetim esnasında iki ülke arasında kültür değişimi de olmuştur. Türkler küçük ve büyük çaptaki silah yapımını Macarlar'dan öğrenerek Malta kuşatmasında etkin bir şekilde kullanmışlardır. Hatta 1943 yılında Ankara Numune Hastanesi yapım ustaları ve kalorifer tesisatçıları müteahhit firma tarafından Macaristan'dan getirilmiştir.

1920-1938 yılları arasında iki ülke arasındaki ilişkiler genel olarak iyi gitmiştir. 9 Şubat 1934 yılından sonra biraz kırgınlık olunmuş ise de, Mustafa Kemal Paşa'nın dirayeti, basireti ve ince zekâsıyla bu kopukluk giderilerek ilişkiler tekrar iyi yola sokulmuştur.

1001 yılının ilk günü Istvan Papa'dan Hıristiyanlık tacını alıp Şamanizm'den Katolikliğe geçerek Macarlar Hıristiyan Avrupa ile Bulgar misali entegre olmak için dinlerini değiştirmişlerdir. Ne var ki, avrupalılar yine de Macarlar'ı kendilerinden saymayarak dışlamışlar ve dışlamaya devam etmektedirler. Doğu Avrupa'da yalnız kalan Macarlar zorunlu olarak devletlerini yaşatmak için diğer devletlerle ittifak yapmak zorunluğunu hissetmişlerdir. Bu cümleden olmak üzere, Genç Türkiye Cumhuriyetiyle siyasi, ekonomik ilişkiler kurmuşlardır. Zaten Macaristan'da bilhassa Estergon'da ve başkentte Türk caddesi olması bu ülkede Türkiye'nin maddî temsilcileridir.